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Avdelning 2 

1999 -09- 22 Mål nr 1476-1998 

Meddelad i 

Sundsvall 

KLAGANDE 

Ombud: Advokaten 

MOTPART 
Skattemyndigheten i Gävle 

Skattekontoret i Mora 

Box 410 

792 27 Mora 

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Länsrättens i Dalarnas län dom den 19 februari 1998 i mål nr 3356-96 

(Bilaga A) 

SAKEN 
Fråga om skattesats vid verksamhet med tillhandahållande av 

vildmarksritter. 

Mervärdesskatt.för redovisningsperioderna januari — augusti 1993 och 

november — december 1993. 

I överklagande till kammarrätten fullföljer ' sin 

talan. 

Skattemyndigheten bestrider bifall till överklagandet. 

Kammarrätten instämmer i länsrättens bedömning. 

Besöksadress Telefon Telefax 

Trädgårdsgatan 4 060-18 66 00 vx 060-18 66 52 
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2 

Mål nr 1476-1998 

Kammarrätten fastställer länsrättens dom. 

Hur man överklagar, se bilaga B (formulär 1A) 

referent 
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1998-02-19 3356-96 
Meddelad i 
Falun 

‘1,.- KLAGANDE 
3 

Ombud: 
Advokat 

• AB 

MOTPART 
Skattemyndigheten i Dalarnas län 
Box 410 
792 27 MORA 

..7.'ÖVERKLAGAT BESLUT 
Skattemyndighetens i Dalarnas län beslut 1995-08-16, 

'dfarienummer A2005-18882-96/6010 

SAKEN 
'Mervärdeskatt enligt lagen (1968:430) om mervärdesskat(ML) 
A'1993 

YRKANDE M M 
'kattemyndigheten beslutade den 16 augusti 1995 att 

Hhs-verksamhet-i-form-av vildmarksritter skulle 

beskattas enligt följande. Ridning efter skattesatsen 25 procent, 

, mat efter skattesatsen 21 procent, boende efter skattesatsen 21 

procent t.o.m. den 30 juni 1993 och fr.o.m. den 1 juli 1993 efter 

skattesatsen 12 procent. Beslutet motiverades enligt följande. 1 
ett förhandsbesked från Skatterättsnämnden den 8 juni 1995 har 

nämnden ansett att hundtpannåkning samt skoter- och forsfärder 
inte är att betråkta som persontransporter i merskatterätts-

hänseende. Skattesatsen skall därför utgöra 25 procent. Buss- och 

flygtransporter av deltagare till och från utgångspunkter respek-
tive avslutningspunkt för forsfärderna har inte ansetts utgöra 
underordnade led till de övriga tillhandahållandena. En uppdel-

'ning av beskattningsunderlaget skall därför göras och skatt skall 

Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid 

Åsgatan 15, Falun 023-48400 023-48480 måndag - fredag 
09.00-11.00 13.00-15.00 

l 
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tas ut med 12 procent. Bolagets turridning samt vildmarksritter 

är av liknande beskaffenhet och inte personbefordran varför be-

skattning skall ske efter skattesatsen 25 procent. Skatte-

myndighetens bedömning är även att beskattning av vildmarksritter 

inte skall göras enligt huvudsaklighetsprincipen. Mat samt boende 

anses inte utgöra underordnade led till de övriga tillhanda-

hållandena. En uppdelning av skattesatserna innebär även en lägre 

beskattning. 

har överklagat beslutet och yrkat att 

länsrätten med ändring av skatteförvaltningens beslut måtte 

fastställa att bolaget äger rätt att tillämpa den lägre 

momssatsen, 12 procent, på hela verksamheten såvitt avser 

vildmarksritterna. Till stöd härför anförs bl.a. följande. Lag-

stiftaren har i förarbetena särskilt uttalat att med personbe-

fordran avses inte bara resor i kollektivtrafik och taxiresor 

utan även turist- och charterresor, sightseeingturer och liknande 

och detta oavsett vilka transportmedel som används. Det som är 

typiskt för dessa resor och gemensamt för dem är att de tidsmäs-

sigt varar under en avsevärt längre tid än de rena nöjesattrak-

tionerna samt att transporten inte är av underordnad betydelse i 

... . ..... .... förhållande-till . nöjtsattraktlonenr Bolaget-menar-att-de-vild--

marksritter bolaget arrangerat uppvisar väsentligt större lik-

heter med dessa sistnämnda resor för vilka procentsatsen om 12 

procent skall vara tillämplig, än de tidigare nämnda för vilka 

den ordinarie momssatsen är tillämplig. Sålunda varar vildmarks-

ritterna under två till fem dagar, man tillryggalägger en avse-

värd sträcka på hästryggen, även ridmomentet är väl utdraget i 

tiden. Inom ramen för vildmarksritten intages måltider och till-

handahålles övernattningar. Bolaget menar att man inte heller kan 

jämställa bolagets verksamhet med vildmarksritter med uthyrning 

av bussar och andra fordon utan förare. I bolagets verksamhet 

rider varje deltagare sin egen häst, allt sker dock under fast 

ledning av handledare, som medföljer på ritten och enligt i för-

 

väg uppgjord plan till i förväg bestämda destinationer. Bolaget 

menar att det inte kan vara allena avgörande om deltagaren själv 

framför fordonet/hästen utan man måste bedöma resandet i ett vid-

are perspektiv. Bolaget menar också att man vid tillämpningen av 
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lagstiftningen inte får bortse från ändamålet med lagstiftningen. 
''Ändamålet med den nu aktuella lagstiftningen har varit att för-

 

billiga därmed gynna turism i allmänhet och turism i glesbygd 

i synnerhet. 1 detta avseende är bolagets arrangemang med vild-
marksritter ett typexempel på sådan verksamhet som lagstiftningen 

'-avsett att gynna. Det är då naturligtvis felaktigt att stelbent 
tillämpa lagstiftningen så att den inte kan tillämpas på de verk-

 

:, samheter som den varit avsedd att främja. 

Skattemyndigheten har inte ändrat sitt tidigare beslut. 

DOMSKÄL 

'4'13 § ML, i dess lydelse före den 1 juli 1993, framgår att 
skatten utgår med 25 procent av beskattningsvärdet. Skatten utgår 

"dock med 21 procent av beskattningvärdet för bl.a 
`SerVeringstjänster, rumsuthyrning i hotellrörelse eller liknande 
verksamhet samt upplåtelse av campingplats och motsvarande cam-
pingverksamhet och personbefordran utom sådan befordran där rese-
ItiOMentet är av underordnad betydelse. 

AV 13 § ML, i dess lydelse fr.o.m. den 1 juli 1993, framgår att 
för-KLa-:-rumsuthyrhinTi-htttlirdeelse eller liknande verksiähet 
samt upplåtelse av campingplats och motsvarande i campingverksam-
het och personbefordran utom sådan befordran där resemomentet är 
av underordnad betydelse utgår skatten med 12 procent av beskatt-
Iiingsvärdet. 

Av förarabetena till lagen (prop. 1991/92:50 5.14) framgår bl.a. 
följande. Kostnaderna för resor inom landet har avgörande be-
tydelse för turistnäringen, i synnerhet när det gäller turismen i 
fjällvärlden och övrig glesbygd. Mervärdebeskattningen har också 
inneburit påtagliga kostnadsökningar för resenärer i kol-
lektivtrafiken. Starka skäl talar således för att också person-
befordran skall omfattas av sänkningen av mervärdeskatten. Med 
personbefordran avses inte bara resor i kollektivtrafiken och 
taxiresor utan även turist- och charterresor, sightseeing-turer 
och liknande, oavsett vilket transportmedel som används. Däremot 
bör rena nöjesattraktioner, såsom t.ex. karusellturer, turer i 
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berg- och dalbanor, ponnyridning, rundturer på nöjesanläggningar, 

bilbanor och liknande inte anses som personbefordran i detta sam-

manhang, även om dessa tillhandahållandes i viss- utsträckning kan 

innefatta ett transportmoment. Inte heller bör andra tillhand-

ahållanden där transporten är av underordnad betydelse, t.ex. 

hissar till utsiktstorn och liknande, räknas som personbefordran 

eftersom den ersättning som erläggs i sådana fall närmast har 

karaktär av sedvanlig entréavgift och inte ersättning för en resa 

i vanlig bemärkelse. 

Riksskatteverket har i sin rekommendationer (RSV Im 1993:5 s.5 

och 6) anfört bl.a. följande. Uthyrning av bussar och andra for-

don utan förare är inte att anse som personbefordran och beskatt-

as följaktligen efter den högre, för uthyrningen gällande, skat-

tesatsen. Utgår gemensamt vederlag för personbefordran och fört-

äring skall normalt en uppdelning ske och förtäringen beskattas 

efter den skattesats som gäller för serveringstjänster. Uppdel-

ning behöver dock inte göras om den del av ersättningen som be-

löper på förtäringen är obetydlig och utgör ett helt underordnat. 

led till personbefordran. Detta kan vara fallet då enklare fört-

äring av sådant slag att den inte kan anses ha karaktären av mål-

 

.tid.tillhandahålls i samband med exempelvis tåg- eller flygresor_ 

Av handlingarna i målet framgår i huvudsak följande. 

HB anordnar under vår, sommar och höst bl.a vild-

marksritter med islandshästar. Deltagarna måste vara ridkunniga 

och före varje ritt sker en genomgång under ca två timmar. Rit-

 

terna utgår från gården i och pågår under två till fem 

dagar. Övernattning sker i hyrda fäbodstugor. Maten körs ut i 

förväg till stugorna och deltagarna lagar maten själva. Vild-

marksritterna säljs som paket och i priset ingår ridning, mat och 

boende. 
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Aänsrätten gör följande bedömning. 

,Av utredningen i målet framgår att under vildmarksritterna fram-,. 
;:förs hästarna av de deltagande gästerna. Ritterna synes inne-

hållsmässigt till stor del bestå av den upplevelse av spänning 

och äventyr som vildmarksritten är avsedd att ge deltagaren. 

Transportmomentet torde därmed vara av underordnad betydelse till 

den faktiska ridningen. Mot bakgrund härav finner länsrätten i 

likhet med skattemyndigheten att de i målet aktuella vildmarks-

ritterna inte är att anse som personbefordran i mervärdes-

skattehänseende. Beskattningen skall därför ske efter skatte-

satsen 25 procent. Länsrätten finner vidare att mat och boende 

inte kan anses utgöra underordnade led till ridningen. En uppdel-

ning av beskattningsunderlaget bör därför ske. Skäl att göra an-

nan fördelning än den skattemyndigheten gjort föreligger inte. 

DOMSLUT 

Länsrätten avslår överklagandet. 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (Dv 3104). 
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